Протокол проведения

публичных слушаний

«14» ноября  2016 года

          17 ч 00 мин
Присутствовали:

· председатель рабочей группы – Болдина Т.В. – председатель Совета народных депутатов  Селявинского сельского поселения;
· секретарь рабочей группы – Чаленко Т.В. - специалист 1 категории администрации Селявинского сельского поселения.
Приглашены и присутствовали:
· глава Селявинского сельского поселения – Семченко А.Н.;

· жители Селявинского сельского поселения -  11 чел. (список прилагается).
Тема публичных слушаний:
1. Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012                № 87».

2.  Обсуждение проекта решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Публичные слушания открыла Болдина Т.В. ведущий публичных слушаний и  председатель рабочей группы предложила утвердить регламент публичных слушаний.

Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний - до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.

Голосовали: «за» -  11; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний, решили:

Утвердить регламент публичных слушаний:
· для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
· для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;

· публичные слушания провести без перерыва.
1. По первому вопросу слушали:  Семченко А.Н. главу Селявинского сельского поселения.  В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, он сказал следующее:

 «Сегодня проводятся публичные слушания по проекту решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012г № 87» (далее – проект изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения).
Публичные слушания были назначены решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения от 28.10.2016 № 58 «О проекте решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012 № 87».

Вниманию населения Селявинского сельского поселения для ознакомления был представлен обсуждаемый сегодня нами проект изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения.

Проект изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения был  обнародован на информационных щитах и  на сайте администрации Селявинского сельского поселения: selyavinskoe.ru.

С материалами проекта  изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения все желающие могли также ознакомиться в администрации Селявинского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Селявное (Селявинское сельское поселение), ул. 9 Мая, д. 3.
Хочу поблагодарить всех участников публичных слушаний и прошу Вашего одобрения проекта изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения».

 Ведущий публичных слушаний Болдина Т.В.  отметила, что  письменных обращений от жителей Селявинского сельского поселения в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Правила благоустройства территорий  Селявинского сельского поселения не поступало и предложила перейти к обсуждению проекта изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения. Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:

Коробкина Э.Б.  житель села Селявное,  которая предложила  участникам публичных слушаний одобрить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012г № 87» и рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения внести изменения в Правила  благоустройства территорий Селявинского сельского поселения.

     Семченко А.Н. поставил  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
      Голосовали:  «за» - 11 чел.; «против» - нет; «воздержалось» - нет.

Участники публичных слушаний решили:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012г № 87».

2. Рекомендовать  Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения внести изменения в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012г № 87».

2. По второму вопросу слушали: Власенко В.П. главного бухгалтера администрации Селявинского сельского поселения.

В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, Власенко В.П. сказала следующее:

«Уважаемые жители Селявинского сельского поселения,

Сегодня проводятся публичные слушания  по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения  «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Инициатором проведения публичных слушаний является администрация Селявинского сельского поселения. Публичные слушания были назначены постановлением администрации Селявинского сельского поселения от 28.10.2016  № 98 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Селявинского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»  был  обнародован на информационных щитах и  на сайте администрации Селявинского сельского поселения: selyavinskoe.ru.

С материалами проекта решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» все желающие могли также ознакомиться в администрации Селявинского сельского поселения по адресу: Воронежская область, Лискинский район, с. Селявное (Селявинское сельское поселение), ул. 9 Мая, д. 3».
Далее Власенко В.П. довела до сведения  участников публичных слушаний доходную и расходную часть бюджета Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов.

Власенко В.П. отметила, что в рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний письменных обращений  от жителей Селявинского сельского поселения по проекту решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»   не поступало и
предложила участникам публичных слушаний  перейти к обсуждению проекта.
Выступили:

Супруненко Е.Н.  житель села Селявное,  которая  предложила одобрить  проект решения Совета народных депутатов «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» и рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения утвердить бюджет Селявинского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

Голосовали:  «за» -  11 чел.; «против»
-  нет; «воздержалось» -  нет.
Участники публичных слушаний решили:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Рекомендовать  Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения утвердить бюджет Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

Председатель рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)

Т.В. Болдина
Секретарь рабочей группы

Т.В. Чаленко
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам  публичных слушаний

по обсуждению проекта решения Совета народных депутатов  Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012 № 87»

от «14» ноября 2016 г.

№ 1

Обсудив проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012г № 87», участники публичных слушаний,

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения «О внесении изменений в Правила благоустройства территорий Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012г № 87».

2. Рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения внести изменения в Правила благоустройства территорий  Селявинского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденные решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2012г № 87.
3. Обнародовать настоящее заключение в установленном порядке.
Председатель рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)

Т.В. Болдина
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний
по обсуждению проекта  решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

от «14» ноября 2016 г.

№  2
Обсудив проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области « О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» участники публичных слушаний,
РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области «О бюджете Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».

2. Рекомендовать Совету народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области утвердить  бюджет Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

3. Настоящее заключение по результатам публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.

Председатель рабочей группы

(ведущий публичных слушаний)

Т.В. Болдина

Здание администрации Селявинского сельского поселения, ул. 9 Мая, д. 3, с. Селявное (Селявинское сельское поселение),

Лискинский район,

Воронежская область